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I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación

11 ORDEN 3494/2010, de 22 de junio, por la que se resuelve la concesión de ayudas
económicas individuales para la realización de estudios y actividades de forma-
ción del profesorado, destinadas al personal funcionario docente, Inspectores de
Educación e Inspectores al Servicio de la Administración Educativa de la Comu-
nidad de Madrid.

Por Orden 3497/2009, de 21 de julio (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID del 30) se aprueban las bases reguladoras y se convocan ayudas económicas indi-
viduales para la realización de estudios y actividades de formación del profesorado, esta-
bleciéndose en su artículo decimotercero que la concesión o denegación de las ayudas se
determinará por Orden de la Consejera de Educación, incluyendo una relación nominativa
de beneficiarios, expresando la cuantía de la ayuda concedida en cada caso, así como una
relación nominal de solicitudes excluidas con especificación de la causa.

Examinadas las solicitudes presentadas por los Profesores que se relacionan en los
Anexos de esta Orden, y en base a los criterios establecidos en la citada convocatoria de 21
de julio de 2009, a propuesta de la Comisión Seleccionadora.

Esta Consejería de Educación

HA RESUELTO

Primero

Conceder ayudas económicas individuales a los Profesores que se relacionan en el
Anexo I de la presente Orden, con las cantidades íntegras que en el mismo se detallan.

Segundo

Excluir las solicitudes de ayuda relacionadas en el Anexo II de esta Orden por alguna
de las siguientes causas:

— Estudios o actividad de formación no realizados en el curso 2008-2009 (03).
— Imposibilidad de solicitar más de una ayuda económica (10).
— Solicitud presentada fuera de plazo (11).
— La ayuda solicitada no corresponde a gastos de matrícula (13).
— Actividad no relacionada con el trabajo del solicitante (28).
— Ayuda denegada por falta de justificación (37).

Tercero

El importe total de las ayudas económicas concedidas por la presente Orden asciende
a un total de 29.478 euros.

Cuarto

Contra la resolución de concesión o denegación de la ayuda cabrá interponer recurso
potestativo de reposición ante la Consejería de Educación, o bien, directamente, recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Madrid en la forma y
plazos establecidos por la normativa vigente.

Madrid, a 22 de junio de 2010.

La Consejera de Educación,
LUCÍA FIGAR DE LACALLE
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AVILES VENTOSO, JOSE ANTONIO

PEREZ FERNANDEZ, M ANGELES

RODRIGUEZ-BARBERO MERINO, RAQUEL

VAELLO LOPEZ, JACINTO

ACEDO CRISTIANO, MARIA EUGENIA

AGUILERA MESTRE, EVA MARIA

ALARCON ALCALDE, SONIA

AVILES MARAÑON, JORGE

CANOREA RUIZ, GEMA

CASTILLO DEL HOYO, JOSE

CODINA ROURA, MARTA

CUADRADO LOZANO, JESUS ANGEL

ESCALONILLA LOPEZ, MARIA ESTHER

FERNANDEZ MATIAS, CELIA

GONZALEZ SANZ, MARIA DEL PILAR

HERNANDEZ MUÑOZ, ISABEL

LEZCANO ESTEVEZ, CRISTINA

LOPEZ MALO DE MOLINA, ROSARIO

MERINO GALLARDO, MARIA LOURDES

OLMO SANCHEZ, MERCEDES

PACHON REYNA, VICENTE

PARRA CUADRADO, FRANCISCO LUIS

PAZ GOMEZ, BEATRIZ

QUIROS TEJADO, EPIFANIO

SANTIAGO ESTEPA, FCO.JOSE

SIERRA GARCIA, CRISTINA TERESA

TORRES LOMBARDO, EDUARDA

VAZQUEZ BOLDO, JUAN

ALONSO IRUELA, FERNANDO

BLAZQUEZ MULAS, LUCIA

JIMENEZ PARIS, LAURA

A

B

C

C

C

B

A

B

B

B

A

B

B

A

C

A

B
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              72,12

           1.635,00

             790,00

             125,00

              95,00

             241,67

              90,00

           2.000,00

             465,79

             358,17

              72,12

             518,17

             253,94

              72,12

             657,00

              72,12

             490,30

             650,15

             487,96

           1.701,50

             150,00

              88,95

              96,49

           1.040,00

           1.188,00

             198,34

             436,64

              88,95

             296,40

              88,95

             368,00

07534196V

00787984G

02640717H

21384682H

08943078B

43045940Z

44010537Z

50830061S

02262613B

04568569X

37695445D

12753206M

50030183P

02228210Q

04547687N

08942208S

07247445F

26037530N

51340787A

44263603B

00687305L

07525856A

08943931J

06217439X

44355684T

52363830Y

76236416H

50953290X

52374271M

07834045S

70051913P

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

N.I.F.

N.I.F.

N.I.F.

Importe

Importe

Importe

Tipo de ayuda

Tipo de ayuda

Tipo de ayuda

Total Importe Madrid-Norte:

Total Importe Madrid-Sur:

           2.622,12

          11.513,38

ANEXO I
Relación de solicitudes de ayudas individuales concedidas

Madrid-Norte

Madrid-Sur

Madrid-Este
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LOPEZ LASALA, JULIA

MEDINA MUÑOZ, RAQUEL

MUÑOZ PIMPINELA, ELENA

RASO PRADO, MARIA DEL CARMEN

VAZQUEZ GARCIA, MARIA DOLORES

RODRIGUEZ SOMOLINOS, VICTORIA

SANCHEZ MORANTE, ANA MARIA

BECERRO VIÑAS, SARA

DIAZ LOBATON, EDUARDO PEDRO

FERNANDEZ SANZ, MARIA

GARCES MATEO, MARIA PILAR

GIL ZAFRA, MIGUEL ANGEL

GOMEZ CALZADA, JAVIER

LOPEZ DEL BOSQUE, MARIA JESUS

LOPEZ RONCO, MARIA ANGELES

MARTINEZ SANCHEZ, ANGEL

MUÑOZ GONZALEZ, SANDRA

MUÑOZ MIGUEL, LUIS

REDONDO DIAZ, Mª TERESA

TORRE PEREZ, CRISTINA

B

B

C

B

B

C

C

C

C

C

C

B

B

A

B

B

C

B

A

C

           2.000,00

             349,90

             474,00

             410,40

           1.862,00

             125,00

             125,00

           1.592,10

             350,00

              99,00

             560,00

              97,28

             329,71

              72,12

           1.733,48

             323,04

             976,00

           2.000,00

              72,12

           1.038,00

00395215Y

51093425Y

72788985B

50118164Z

05622369L

01497492P

04149717B

70876393F

31666733B

50865971E

17156874R

03099614L

50191030Q

06538741W

50162700E

11384034T

02271389R

04846855L

50981310Q

51077472S

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

N.I.F.

N.I.F.

N.I.F.

Importe

Importe

Importe

Tipo de ayuda

Tipo de ayuda

Tipo de ayuda

Total Importe Madrid-Este:

Total Importe Madrid-Oeste:

Total Importe Madrid-Capital:

           5.849,65

             250,00

           9.242,85

Madrid-Este

Madrid-Oeste

Madrid-Capital

TOTAL IMPORTE:           29.478,00
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ANGON MURADO, M.MAR

ARIAS ESTEBAN, LAURA

AVILES VENTOSO, JOSE ANTONIO

DE LA FUENTE BECARES, CRUZ

MARTINEZ GONZALEZ, M.ANGELES

MUÑOZ ORTEGA, M.MILAGROS

ACEDO CRISTIANO, MARIA EUGENIA

ALONSO ALDAVERO, VANESA

ALONSO ALDAVERO, VANESA

ARIAS CABRERA, VIRGINIA

BUENESTADO GAÑAN, DIEGO

CODINA ROURA, MARTA

CUADRADO LOZANO, JESUS ANGEL

DEL CERRO BRONCANO, MIGUEL ANGEL

DEL CURA ALIERTA, SANDRA

DIEGO GARCIA, OSCAR

DIEZ PEINADO, LAURA

ESCALONILLA LOPEZ, MARIA ESTHER

FERNANDEZ DE LA TORRE, BEATRIZ

FERNANDEZ MATIAS, CELIA

FONTECHA LOPEZ-GUERRERO, VICTORIA

FONTECHA LOPEZ-GUERRERO, VICTORIA

GARCIA BERMEJO, PATRICIA

GONZALEZ GARCIA, FRANCISCO

HERRERA HUERTA, ALFONSO

JIMENEZ COSTA, SARA

LUNA ALONSO, MIGUEL ANTONIO

MARTIN SOTO, LUIS ARMANDO

OCAMPO ARCE, ANTONIA

PEREZ CUESTA, SOFIA

PEREZ GARCIA, MARIA GLORIA

PEREZ LOZANO, JESUS

ROLDAN FERNANDEZ, MARTA

C

C

B

B

B

C

A

C

B

B

A

B

C

A

A

A

B

B

B

C

C

A

A

B

B

B

A

A

B

C

A

C

B

37

11

10

10

37

28

10

37

10

37

37

10

10

37

37

37

37

10

37

10

10

10

37

37

37

10

37

37

37

10

37

37

37

51890614S

70064011P

07534196V

36024530K

02531161B

51967577C

08943078B

53137375S

53137375S

52955541L

52181624Y

37695445D

12753206M

53045144Z

53109447D

52367000W

46840404F

50030183P

47497330F

02228210Q

70031037Q

70031037Q

02269748Q

52108236B

52371198Z

47016037N

04161854G

50186988E

00785498W

46841770Q

02251585T

04542431T

52189289N

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

N.I.F.

N.I.F.

Causas de exclusión

Causas de exclusión

Tipo de ayuda

Tipo de ayuda

ANEXO II
Relación de solicitudes de ayudas individuales excluidas

Madrid-Norte

Madrid-Sur
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ALVAREZ CARMONA, JOSE MARIA

CANO DE LA FUENTE, PABLO CRUZ

CODINA RODRIGUEZ, Mª PILAR

DE LA CRUZ MORA, ELENA

GONZALEZ HERNANDEZ, ANA AVELINA

HERNANDEZ FERNANDEZ, CATERINA

LOPEZ PONCE, Mª DOLORES

PASCUAL MURGUITIO, MARIA DE LA SOLEDAD

PEREZ VILLARREAL, JUAN ANTONIO

PEREZ VILLARREAL, JUAN ANTONIO

PRECIADO FERRERO, Mª YOLANDA

RECIO RINCON, SONIA

VERA PRIETO, MARTA

VERA PRIETO, MARTA

ACUÑA FRANCO, SARA

BERMEJO HIDALGO, RAMON

DIAZ SANCHEZ, ILDEFONSO

LEON SANCHEZ, JULIA MARIA

MIRANDA OTERO, PABLO

MOLINA MANRIQUE, CONCEPCION

MORENO APARICIO, SONIA

BECERRO VIÑAS, SARA

BECERRO VIÑAS, SARA

CALERO ECHARTE, HELENA

CONDE CANENCIA, MIGUEL ANGEL

CONDE CANENCIA, MIGUEL ANGEL

DIAZ HERNANDEZ, M.CARMEN

DIAZ MARTA, NURIA

DOMINGO MOLINA, ENCARNACION

ENCINAS PUEBLA, SARA

GIL RODRIGUEZ, CRISTINA

GOMEZ PLAZA, ROCIO

GONZALEZ BARBERO, MARIA REMEDIOS

HIDALGO GAMEZ, ANA MARIA

B

B

C

A

A

B

A

B

B

A

B

A

A

B

C

A

B

B

A

B

C

C

C

B

C

A

A

A

B

C

A

C

B

C

37

37

10

37

37

37

37

37

37

10

37

37

10

10

37

03

13

37

37

37

10

10

10

37

10

10

37

37

37

13

37

10

37

37

09030481Z

03445766K

00830029M

70056238D

50088508M

16580655R

23271179D

53428067X

51935731Y

51935731Y

11954395F

52536761T

51068531K

51068531K

51617318M

08111383L

08112412J

08111250R

52499314C

12246500N

51670467R

70876393F

70876393F

50745171H

01186374B

01186374B

01817750Z

53038438R

44269222H

20267328G

72971745J

53404909J

06536901W

77321995C

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

Apellidos y nombre

N.I.F.

N.I.F.

N.I.F.

Causas de exclusión

Causas de exclusión

Causas de exclusión

Tipo de ayuda

Tipo de ayuda

Tipo de ayuda

Madrid-Este

Madrid-Oeste

Madrid-Capital
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JIMENEZ VELAZQUEZ, ESTEBAN

LOPEZ JIMENEZ, MARIA DOLORES

LOPEZ JIMENEZ, MARIA DOLORES

MARTINEZ ALONSO, PEDRO JESUS

SOBRINO VEGA, BELEN

C

A

B

C

A

37

10

37

11

37

70242822V

48435013A

48435013A

13053266F

11828552C

Apellidos y nombre N.I.F. Causas de exclusiónTipo de ayuda

Madrid-Capital

(03/28.229/10)
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